
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 84 

имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева 

Петроградского района Санкт-Петербурга 
ул.Б.Монетная, д.2, литер А, Санкт-Петербург, 197101, тел./факс (812) 232-05-01 

E-mail: shc84@list.ru http://www.spb-school-84.ucoz.ru 

 

П Р И К А З 

 

16.02.2024                                                                       №5/1 

 

О проведении самообследования 

 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013. №462 «Об утверждении порядка 

проведения самообследования образовательной организацией» п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести в период с 01.03.2024 по 15.04.2024 самообследование ГБОУ СОШ № 84 

им.П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга.  

2. Создать комиссию по проведению самообследования учреждения за 2023 год в составе:  

Тарасова С.И., директор школы – председатель комиссии;  

Мезенцева Е.Б., заместитель директора по УВР, заместитель председателя комиссии; 

Сиваченко А.С., и.о.заместителя директора по УВР, секретарь комиссии;  

Старовойтова Е.М., заместитель директора по УВР, член комиссии;  

Наумченкова А.Л., заместитель директора по АХР, член комиссии;  

Паршикова Н.В., заместитель директора по НШ, член комиссии 

3. Включить в состав комиссии:  

Обуховича В.В. – методиста;  

Буркина В.В. – заведующего музеем; 

Еремееву И.Г. - библиотекаря;  

Робак Ю.В. – учителя-логопеда;  

4. Утвердить план-график работ по подготовке и проведению самообследования 

ГБОУ СОШ № 84 им.П.А.Покрышева (приложение 1)  

5. Членам комиссии в срок до 12.04.2024 представить проект отчета о самообследовании 

учреждения на рассмотрение директору школы.  

6. Контроль исполнения оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                               Тарасова С.И.  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:shc84@list.ru
consultantplus://offline/ref=F57F71017992085ACAABAB9741671B9DD40250CAF2F5FFDFC1A0B858031B88B18D218C252664AA772F11F


Приложение 1 к приказу от 16.02.2024 №5/1 «О проведении самообследования» 
 

ПЛАН-ГРАФИК 

работ по подготовке и проведению самообследования 

 

№ Мероприятие Ответственный Сроки 

I. Планирование и подготовка работ по самообследованию  

1  Проведение рабочего совещания с заместителями директора 

образовательной организации по вопросам закрепления 

ответственных за сбор и обобщение (анализ) информации по 

отдельным направлениям самообследования, формирования 

пакета диагностического инструментария для проведения 

самообследования и принятия рабочих форм предоставления 

информации; решение вопроса о приобретении 

необходимого оборудования, программного обеспечения  

Директор  до 05 марта 

2024 года 

2  Проведение совещания с коллективом образовательной 

организации по вопросу проведения самообследования; 

информирование членов коллектива о нормативной основе, 

целях, сроках и процедуре самообследования  

Заместитель  

директора  

по УВР 

Мезенцева Е.Б. 

до 12 марта 

2024 года 

3  Проведение установочного совещания с членами комиссии 

по механизму сбора и рабочим формам представления 

информации по отдельным направлениям самообследования  

Директор до 15 марта 

2024 года  

II. Организация и проведение самообследования  

4  Сбор информации (фактического материала) для проведения 

анализа (в том числе при необходимости, подготовка 

запросов)  

Члены комиссии  до 01 апреля 

2024 года 

III. Обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета  

5  Статистическая обработка, сравнительный анализ и 

обобщение полученной информации по отдельным 

направлениям самообследования  

Члены комиссии  с 04 по  

09 апреля 

2024 года 

6  Свод и подготовка проекта отчета по итогам 

самообследования  

Заместитель 

директора по УВР 

Сиваченко А.С. 

до  

11 апреля 

2024 года 

7  Обсуждение предварительных итогов самообследования на 

совещании при директоре, разработка проекта комплекса 

мер, направленных на устранение выявленных в ходе 

самообследования недостатков и совершенствованию 

деятельности образовательной организации  

Заместители 

директора, члены 

комиссии, 

руководители 

направлений  

до  

09 апреля 

2024 года 

IV. Рассмотрение отчета по результатам самообследования  

8  Рассмотрение отчета на общем собрании, принятие 

комплекса мер, направленных на устранение выявленных в 

ходе самообследования недостатков и совершенствованию 

деятельности организации  

Директор  Дата 

проведения 

заседания 

собрания 

V. Подготовка и направление отчета учредителю и размещение на официальном сайте 

организации  

9  Корректировка проекта отчета по итогам самообследования 

с учетом результатов рассмотрения на заседании совета 

школы, подготовка, направление учредителю и размещение 

на официальном сайте организации итоговой версии отчета  

Заместители 

директора  

не позднее 

12 апреля 

2024 года  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-19T15:45:07+0300
	Тарасова Светлана Игоревна




